
LC Ovčí hora

DODATEK č. 2
uzavřen podle Zákona č. 89/2012 Sb., Občanský Zákoník

č. 8936/2016/262

I.
Smluvní Strany

Lesy České republiky, s.p.
IČoz 421 96 451
DIČ; CZ42196451
Sídlem: Přemyslova 1106/19, Nový Hradec Králové, 500 08 Hradec Králové
Zapsán V Obchodním rejstříku u Kraj ského Soudu Hradec Králové, oddíl A XII, Vložka 540
Statutární orgán: Ing. Daniel SZórád, Ph.D., generální ředitel
Zastoupené na Základě pověření dle Směrnice 19/2015 Podpisový řád: : Ing. Ludvíkem Řičářem,
ředitelem Krajského ředitelství Liberec

(dále jen „0bjednatel“)

PB SCOM s.r.0.
IČO; 253 97 087
DIČ. ČZ25397087
Sídlo: Radniční 28, Hranice 753 01
Zapsán v obchodním rejstříku u Krajského Soudu V Ostıavě oddíl C vložka 18505

(dále jen „Zhotovitel“)

Smluvní Strany Se dohodly na úpravě Smlouvy o dílo v uvedených bodech takto:

I.
Předmět Smlouvy

1. Výše uvedené smluvní Strany uzavírají tento dodatek č. 2 ke smlouvě o dílo, kterou je Sjednán

Smlouva O dílo č. 8936/2016/262
Strana č.1



LC Ovčí hora

Závazek Zhotovitele provést pro objednatele na Vlastní nebezpečí a Odpovědnost dílo LC Ovčí hora,evidenční číslo Zakázky S936/2016/262 a to za podmínek Stanovených příslušnými právnímipředpisy a technickými normami a touto Smlouvou.

H.
Změnvsmlouvv

l. V čl. IV. odst. l Smlouvy se mění dosavadní cena Za dílo „3.785.923,98 Kč bez DPH, slovytřimilionysedmsetosmdesátpěttiSícdevětsetdvacettři korun českých devadesátosm haléřů“ tak,že je nahrazena novou cenou Za dílo „4.228.646,58 Kč bez DPH, SlovyčtyřimilionydvěStědvacetosmtisícŠestsetčtyřicetšest korun českých padesátosm haléřů“.

Vícepráce nastaly z důvodů:
- V dodatku č. l k SOD byla chybně Započítána hloubka úpravy podkladu a množství vápna.- V rozpočtu Stavby Zcela chybí položka „Svodnice“.
- Při realizaci nebudou provedeny navržené žulové obruby.

Zdůvodnění změn:
- Hloubka zřízení podkladu v dodatku č. l nerespektovala vyjádření dodavatele technologie aposouzení geologa. S úpravou hloubky Zřízení podkladu souvisí i navýšení množstvípoužitého Vápna.
- Chybou rozpočtáře nebyly do výkazu výměr Započteny Ocelové Svodnice Vody.- Po dohodě investora a města Chrastava je upuštěno od provedení žulových obruboddělujících Vlastnickou hranici mezi Lesy ČR a městem Chrastava.

Cena dle SOD 3.785.923,98 Kč bez DPH
Cena dle dodatku č. 1 4.081.090,22 Kč bez DPH
Méněpráce 337.843,34,-Kč bez DPH
Vícepráce 485.399,70,-Kč bez DPH
Cena dle dodatku č. 2 4.228.646,58,-Kč bez DPH

III.
Závěrečná ustanovení

l. Tento dodatek č. 2 nabývá platnosti a účinnost dnem jeho podpisu oběma Smluvními Stranami,přičemž ostatní ujednání Smlouvy o dílo, Ve Znění dodatku č. 1, Zůstávají nezměněna; vZáležitostech, které nejsou Smlouvou o dílo, ve Znění dodatku, upraveny, se obě strany řídí obecněZávaznými právními předpisy, Zejména občanským Zákoníkem.

2. Smluvní Strany prohlašují, že si tento dodatek č. 2 přečetly a na důkaz Správnosti a Souhlasupřipojují prosty omylu Své vlastnoruční podpisy.

Smlouva 0 dílo cˇ. S936/2016/262
Strana č.2



LC Ovčí hora

3. Smluvní Strany prohlašují, že předem Souhlasí s možným Zpřístupněním či Zveřejněním cele'ho
tohoto dodatku č. 2 V jeho plném Znění.

Š /'
} Í 'ˇz Ň' J (' if'V pšwgˇàfi/Íížfw, dne: V Liberci, dne:

a e na e e
Ing. Lukáš Soviar Ing. Ludvík Ričář

PS SCOM 5.1-.0 Ředitel KR Liberec

Smlouva 0 dílo č. 5936/2016/262
Strana č.3



RoZPočET
` Stavba: Lc ovčí høra ZL 2 - 9.8.2017

Objekt: Změnový list č.2 - 9.6.2017

Objednatel:
Zhotovitel: Zpracoval:
Misto; Datum: 9.6.2017

Č. Kód položky Popis MJ nggfésgı ,edšâıìvá Cena celkem

HSV Anulování dodatku č. 1 -295 166,24
Zřízení podkladu Ze zeminy upravené hydraulickými pojivy

47 5610611318 (Road Mix) tl do 400 mm plochy přes 5000 m2 m2 7 434,400 22,40 166 530,56
48 585301700a vápno nehašené bezprašne' Proviaca/ ST t 105,200 2 380,00 250 376,00

Zřízení podkladu Ze zeminy upravené vápnem, cementem,
49 561071131a směsnými pojivy tl 450 mm plochy přes 5000 m2 m2 7 434,400 -24,50 -182 142,30
50 5853017108 vápno nehašené bezprasˇné Proviacal RD t 197,000 -2 690, 00 -529 930,00

PSV Vápnění + 405 140,45
Zřízení podkladu Ze Zeminy upravené hydraulickými pojivy

52 561061131 (Road Mix) tl do 400 mm plochy přes 5000 m2 m2 7 434,400 -22,40 -166 530,56
53 585301700 vápno nehašené bezprasˇné Proviaca/ ST t 105, 200 -2 380,00 -250 376,00

Zřízení podkladu Ze Zeminy upravené vápnem, cementem,
51 561081131 směsnými pojivy tl 500 mm plochy přes 5000 m2 m2 7 434,400 45,48 338 116,51
54 585301710 vápno nehasˇené bezprašne' Proviaca/ RD t 197, 000 2 456,50 483 930,50

Výpočet koeficientu: nabídková cena Za Oddíl/cena projektanta Za oddíl = 2 520 164,2 / 2 961 548, 52= 0,85
Zřízení podkladu Ze zeminy upravené vápnem tl 500 mm, cena ÚRS X koeficient = 53,5 * 0,85 = 45,48
Vápno nehašené bezprasˇné Proviacal RD, cena ÚRS x koeficient = 2890 * 0, 85 = 2 456,5

M Svodnice

1 Zemní práce
|9 |132201201 |m3 |m3 |

Hloubení Zapažených inezapažených ıýh šířky přes 600 do 2 000 mm
s urovnán/m dna do předepsaného profi/u a spádu v hornině trˇ. 3 do
100 m3

4,700

.1,4 80 259,25

1 507,30
128,00I 601 ,601

Příplatek Za Iepivost k hloubenl rýh Š do 2000 mm v hornině
10 132201209 tř. 3 m3 2,350 8.50 19,98

Hloubenl Zapažených ínezapažených rýh šlřky přes 600 do 2 000 mm
S urovnánlm dna do předepsaného profilu a spádu v hornině tř. 3
Příplatek k cenám Za /epivost horniny tř 3

L11 |132301201 m3 |m3
Hloubení Zapažených inezapaženýoh rýh Šlřky přes 600 do 2 000 mm
s urovnán/m dna do předepsaného profi/u a spádu v hornině tř. 4 do
100 m3

4,700 128,00 601 ,etfl

Příplatek Za lepivost k hloubení rýh š do 2000 mm v hornině
12 132301209 tř. 4 m3 2,350 8,50 19,98

H/oubenl Zapažených inezapažených rýh `šířky přes 600 do 2 000 mm
s urovnánlm dna do předepsaného profi/u a Spádu v hornině tř. 4
Příplatek k cenám Za Iepivost horniny tř. 4
Vodorovné přemístění do 50 m výkopku/sypaniny Z horniny

18 162201102 tř.1až4 m3 9,400 21,30 200,22
Vodorovnáı přemístění výkopku nebo sypaniny po Suchu na obvyklém
dopravním prostředku, bez naložení výkopku, avšak se S/ožením bez
rozhrnutí z horniny trˇ. 1 až 4 na vzdálenost přes 20 do 50 m

| 21 |171201201 Uložení sypaniny na skládky |m3
Uložení sypaniny na Skládky

Strana 1 z 2

9,400 6,80 63,92



v Množství Cena. o .
C. Kod polozky Poprs MJ Celkem jednotková

4 Vodorovné konstrukce ,
Pohoz Z hrubého drceného kamenivo Zrno 63 až 125 mm Z

42 464531112 terénu m3 0,618 672,00 415,30

Pohoz dna nebo Svahùjakékoliv tloušťky z hrubého drceného
kameniva, Z terénu, frakce 63 - 125 mm

5 Komunikace pozemní 65 450,00

| 46 |597361121 |Svodnioe ocelová typ 120 Kotvoná do betonu Im I 550001 1 190,00I 65 450.00]

9 Ostatní konstrukce a práce, bourání 12 064,00

I 41 [919535555 IObetonování trubního propustku betonem prostým ım3 | 5,800' 2 080,00| 12 064,00]

Obetonován/ trubního propustku betonem prostým tň C 12/15

998 Přesun hmot 822,65

Přesun hmot pro pozemní komunikace s krytem z kamene,
44 998225111 monoíitickým betonovým nebo žívičným t 18,445 44,60 822,65

Přesun hmot pro komunikace S krytem z kameniva, mono/itickým
betonovým nebo živičným dopravní vzdálenost do 200 mjakékolív
délky objektu

OST Obrubníky -42 677,10

Osazení obrubníku kamenného stojatého S boční opérou do
55 916241213 lože Z betonu prostého m 31,000 -1 58,00 -4 898,00

56 583803030 obrubník kamenný přímý, (bSM) žula OP1 32x24 m 31,300 -1 207,00 -37 779,10

1 bm = 200 kg

Celkem 147 556,36

Strana 2 Z 2




